PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A

Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784

E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetá – SP

  PROCESSO SELETIVO Nº 003/2010

COMUNICADO – CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES,SALAS DE
RECURSOS MULTIFUNCIONAIS e FUNÇÃO MONITOR DE CRECHE

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE GUARATINGUETÁ,

pelo presente torna público o cronograma de atribuição de classes e

aulas aos classificados no Processo Seletivo n.º 003/2010, a ser

realizado no Auditório da Secretaria da Educação – Rua Dom Bosco,

171 – São Benedito:

1- Dia 26/01/2011: atribuição de classes aos candidatos

aprovados/classificados no Processo supracitado, conforme segue:

às 09h00: PEB I do Ensino Fundamental de 1º ao 5º ano.

às 15h00: PEB I da Educação Infantil.

2- Dia 27/01/2011 às 15h00: atribuição de salas de recursos

multifuncionais aos candidatos aprovados/classificados - PEB II da

Educação Especial.

3- Dia 27/01/2010 às 16h00: atribuição de função aos candidatos

aprovados/classificados -  Monitor de Creche.

4- Dia 01/02/2011: atribuição de aulas aos candidatos

aprovados/classificados – PEB II de 6º ao 9º ano, conforme segue:

às 14h00: Disciplinas: Português e Inglês.

às 15h00: Disciplinas: Matemática e Ciências.

às 16h00: Disciplinas: História e Geografia.

às 17h00: Disciplinas: Educação Artística e Educação Física.

Guaratinguetá, 04 de janeiro de 2011

CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE ALMADA

                                       Secretária da Educação e Cultura em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A
Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784

E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetá – SP

PROCESSO SELETIVO Nº 004/2010

COMUNICADO – CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES

ESCOLA DE CAMPO.

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE GUARATINGUETÁ,

pelo presente torna público o cronograma de atribuição de classes

aulas aos classificados no Processo Seletivo n.º 004/2010, a ser

realizado no Auditório da Secretaria da Educação – Rua Dom Bosco,

171 – São Benedito:

Dia 27/01/2011 às 09h00: atribuição de classes rurais, conforme

Edital, aos candidatos aprovados/classificados do Processo Seletivo

supracitado - PEB I do Ensino Fundamental de 1º ao 5º ano (Escolas

de Campo).

Guaratinguetá, 04 de janeiro de 2011

CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE ALMADA

                                       Secretária da Educação e Cultura em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A

Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784

E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetá – SP

PROCESSO SELETIVO Nº 005/2010

COMUNICADO – CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS DE
OFICINAS DE CONTRATURNO/ÁREA DE ATIVIDADE

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE GUARATINGUETÁ,

pelo presente torna público o cronograma de atribuição de aulas DE

OFICINAS DE CONTRATURNO aos classificados no Processo Seletivo

n.º 005/2010, a ser realizado no Auditório da Secretaria da

Educação – Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito:

Dia 31/01/2011: atribuição de aulas de oficinas de contraturno,

das áreas de atividades a seguir relacionadas, conforme segue:

Às 09h00: Área: Orientação para Estudo e Pesquisa – Ciclo I

Às 10h00: Área: Atividades de Linguagem e de Matemática (Hora de

Leitura e Experiência Matemática).

Às 11h00: Área: Atividades Artísticas (Teatro, Artes Visuais,

Música, Dança)

Às 15h00: Área: Atividades Esportivas e Motoras (Esportes,

Ginástica e Jogos)

Às 16h00: Área: Atividades de Participação Social (Saúde e

Qualidade de Vida, Filosofia, Empreendedorismo Social)

Às 17h00: Área de Enriquecimento Curricular (Italiano e Natação

GB).

Guaratinguetá, 04 de janeiro de 2011

CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE ALMADA

                                       Secretária da Educação e Cultura em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A

Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784

E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetá – SP

COMUNICADO – CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS

à PEB I EFETIVOS DO 1º ao 5º ano do E.F.

e PEB II EFETIVOS de 6º ao 9º ano do

ESTADO(MUNICIPALIZADOS) E DA REDE MUNICIPAL

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE GUARATINGUETÁ,

pelo presente torna público o cronograma de atribuição de aulas a

docentes efetivos da Rede Municipal de Ensino que

especifica:

Dia 28/01/2011: Atribuição de Carga Suplementar aos docentes PEB

I efetivos da Rede Municipal de Ensino:

Às 09h00: aos docentes PEB I EFETIVOS de 1º ao 5º ano do E.

Fundamental, inscritos/classificados para carga suplementar (10

aulas) de MULTIPLICAÇÃO DO PROGRAMA REAÇÃO.

Dia 28/01/2011: Atribuição aos docentes PEB I EFETIVOS de 1º ao

5º ano do E. Fundamental inscritos/classificados para carga

suplementar (10 aula) de Oficinas de Contraturno, nos horários

abaixo discriminados.

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: No ato da atribuição os docentes aqui

tratados deverão apresentar o COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO EXIGIDA

PARA A ÁREA DE ATIVIDADE DE SUA INSCRIÇÃO. Os docentes deverão

apresentar o comprovante original da habilitação com uma cópia, ou

cópia autenticada. A cópia será retida.

Segue horário de atribuição do Dia 28/01/2011:

Às 10h00: aos docentes efetivos inscritos/classificados para

aulas de Oficinas de Contraturno na área: Orientação para Estudo e

Pesquisa – Ciclo I.

Às 11h00: aos docentes efetivos inscritos/classificados para

aulas de Oficinas de Contraturno na área: Atividades de Linguagem e

de Matemática (Hora de Leitura e Experiência Matemática).

Às 12h00: aos docentes efetivos inscritos/classificados para

aulas de Oficinas de Contraturno na área: Atividades Esportivas e

Motoras (Esportes, Ginástica e Jogos).

Às 15h00: aos docentes efetivos inscritos/classificados para

aulas de Oficinas de Contraturno na área: Atividades de

Participação Social (Saúde e Qualidade de Vida, Filosofia,

Empreendedorismo Social).

Às 16h00: aos docentes efetivos inscritos/classificados para

aulas de Oficinas de Contraturno na área: Atividades de

Enriquecimento Curricular (Italiano).

Às 17h00: aos docentes efetivos inscritos/classificados para

aulas de Oficinas de Contraturno na área: Atividades Artísticas

(Teatro, Artes Visuais, Música, Dança).

2- Dia 01/02/2011: Atribuição para: 1)Carga Suplementar com

aulas da EJA ou 2)Complementação de Jornada efetivos do

Estado/Municipalizados:

Às 09h00: PEB II EFETIVOS da Rede Municipal de Ensino de 6º ao 9º

ano do E. Fundamental: atribuição de aulas de EJA, para CARGA

SUPLEMENTAR (até o limite de 30 aulas entre jornada + carga

suplementar).

Às 13h30: PEB II EFETIVOS do Estado/Municipalizados de 6º ao 9º

ano do E. Fundamental: atribuição de número de aulas correspondente

à Complementação de Jornada Docente, no caso de ampliação

comprovada de Jornada no Estado.

Guaratinguetá, 04 de janeiro de 2011

CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE ALMADA

                                       Secretário da Educação e Cultura em exercício